ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 119 de 2022

“SOLICITO  AO EXECUTIVO QUE

VIABILIZE A IMPLANTAÇÃO DE

SEMÁFARO NA A AV. GARIBALDE

TEIXEIRA COM A AV. SANTOS

DUMONT, PRÓXIMO A DROGARIA

QUIRINÓPOLIS’.

Excelentissimo Senhor Presidente, Mesa Diretora, Nobres Vereadores, o

Vereador  que o presente subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais

fundamentadas no Regimento Interno desta Casa de Leis,  requer após aprovado

no plenário,  que seja encaminhado oficío ao Excelentissimo Prefeito, Anderson

De Paula, Cópia ao Presidente da Agência Municipal de Trânsito e Segurança

(AMTS), Devaldo de Freitas Silva  SOLICITO AO EXECUTIVO QUE

VIABILIZE A IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFORO NA A AV. GARIBALDE

TEIXEIRA COM A AV. SANTOS DUMONT, PRÓXIMO A DROGARIA

QUIRINÓPOLIS.

Tal pedido se aplica a inúmeras solicitações que recebi da

População da nossa cidade e comerciantes;

Objetivo da presente propositura, consiste em proporcionar mais

segurança aos motoristas, vista que o fluxo de pessoas e veículos aumentou nos

últimos anos e com isso ultimamente vem ocorrendo muitos acidentes de

trânsito, em nossa cidade;

Com base neste estudo de trânsito podemos saber de forma

detalhada e organizada, amenizando todos os impactos.

Considerando ser suma importância, esse benefício conto e espero

aprovação dos demares pares

Sala das sessões, aos 11 dias do mês de abril de 2022

                      RENATO RIBEIRO

                                Vereador
                                                               (PDT)

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2559